香川県看護協会 会員各位

一般社団法人高松市医師会 生涯教育・学術部部長 真鍋 健史

## 高松市医師会学術講演会のご案内

拝啓 向春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

高松市医師会では高松市医師会会員や会員が所属する医療機関の従事者を対象に新たな情報・知識の習得や各医療機関の連携等を目的とした学術講演会を定期的に開いております。

さて、このたび令和 5 年 5 月に開催される講演会に高松市立みんなの病院 呼吸器科の岸本伸人 副院長をお招きすることとなりました。みんなの病院は、コロナ禍の 3 年間、高松市内の重点以医療機関として多くのコロナ患者を受け入れられ、岸本先生はその最前線でご尽力されておりました。ご講演では、COVID-19 に対する 3 年間の対応及び今後の展望について貴重なお話をしていただきます。現在コロナ患者数は減少し落ち着きを取り戻しつつありますが、この 3 年間は皆さま医療機関としての対応に大変苦慮されたとおもわれます。今後このようなパンデミックが再び起きないとも限りません。今回のコロナ治療の最前線がどのようになっていたか?ということをこの講演を通じて知り、そして情報共有することにより今後私たちがどのように動くべきか、また各医療機関がどのように連携をとるべきか、という答えの一助になるのではないかと考えております。

本講演に関しては高松市医師会員にはすでにご案内しておりますが、今回は医師のみでなく会員の所属施設等の職員であれば垣根なく、どなたでも参加できるようになっております。特にコロナに関する医療に従事されている方、興味がおありの方はご多用とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、是非ともご出席を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

会場へのご参加の方は、 3 ページ目の申込書を令和 5 年 5 月 12 日(金)までに(FAX087-831-2215)にてご送信下さい。(駐車場は無料です。)

また、本講演会はウェブでの参加も可能としております。ウェブ参加をご希望の方は、3ページ目の「申込方法」を参考にメールにて申込みをお願いいたします。

記

- 1. 開催日時 令和5年5月26日(金)19時から
- 2. 開催場所 高松市医師会館 2 階大会議室 (Zoomシステムによるウェブ併用)
- 3. 演 題 『COVID-19 の 3 年間とこれから』
- 4. 講師 高松市立みんなの病院 副院長 岸本伸人 先生
- 5. 司会進行 KKR 高松病院 院長 森 由弘 先生
- 6. 取得単位 日本医師会生涯教育講座 1.0 単位 カリキュラムコード:8(感染対策)
  - ※ 日医生涯教育講座の単位取得を希望される方でウェブ参加の場合、申込の際に事前登録として「所属施設名」、「参加者氏名(フルネーム)」、「職種」、「メールアドレス」をご入力いただきます。 その際、登録者が特定できないと単位付与ができない場合がございますのでご注意下さい。
- 7. 対象者 医師会会員およびその会員の所属施設等の職員
- 8. 申込用紙 別紙「高松市医師会学術講演会参加申込書」(3ページ目)
- 9. 提出期限 令和5年5月12日(金)
- 10. 備 考 駐車場は市営駐車場2階・3階(医師会館北側)をご利用ください。

(3枚目に続く)

学術講演会への参加申し込み方法について

開催日時:令和5年5月26日(金)19時

開催場所:高松市医師会館2階大会議室(ウェブ併用)

## 1. 会場(医師会館)へ来られる場合

以下の申込書に必要事項を記入し、本紙をFAXにてご送信下さい

高松市医師会学術講演会参加申込書(会場参加用)

高松市医師会行(FAX 087-831-2215)

●令和5年5月26日(金)の学術講演会へ参加します。

## 【参加者情報】

所属施設名		
参加者氏名		職種

締切日 令和5年5月12日(金)まで

## 2. ウェブ(Zoomシステム)で参加する場合

①次のアドレス宛に必要事項を入力し、講演会前日(5月25日(木))迄にメール送信して下さい。

メールアドレス: gaku0526@takamatsu-med. com

必要入力事項: 【件名】5月26日学術講演会参加申込

【本文】(1)所属施設名 (2)氏名(フルネーム) (3)職種

- ②「事前登録メール」が自動返信で届きます。メール内の URL から事前登録を行って下さい。
- ③事前登録完了後、Z00MURLが記載された「招待メール」が自動返信で届きます。 ※各メールが届かない場合はご連絡下さい。(事務局 ishikai@takamatsu-med.com)
- ④招待メールに記載の Z00MURL よりミーティングに参加して下さい。 (18 時 30 分より開場。19 時開会)
- ⑤当日資料につきましては、高松市医師会ホームページ会員専用ページ内に掲載しております。 専用ページにアクセスするための ID 及びパスワードは招待メール内にございます ※当日資料は講演会当日までに掲載いたします。